DISSERTATIO IVRIDICA
DE
E Q V O
AD RES EXPEDITORIAS
PERTINENTE
QVAM
ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS
IN
ACADEMIA LIPSIENSI
CONSENSV
PRAESIDE

ABRAHAMO KAESTNERO
V. I. D. ET P. P.
PVBLICO ERVDITORVM EXAMINI
SVBMITTIT
AVGVSTVS REINHARDVS VNVRVH
ILEBVRG. MISN.

LIPSIAE DIE IV SEPTEMBR. A. R. S. CIC 10CCXXXIII.

LITERIS TROGIANIS.

DISSERTATIO IVRIDICA
DE
EQVO AD RES EXPEDITORIAS
PERTINENTE.

§. I.

E equo ad res expeditorias pertinente quaedam dicturus, pauca prius de rerum harum origine adduxisse, vtile vi- sum fuit. Hanc vero communiter ad HENRICVM Aucupem referunt, sic enim HEIGIVS, P. I. qu. 8. n. 25. p. m. 118. scribit: Defuncto Imperatore CON- RADO Carolouingorum vltimo, cum ad HENRICVM Primum, Saxonem, Aucupem dictum, res omnis Ro- mana et Germanica inclinasset, idemque *Vugaros* siue *Hunnos*, memorabili pugna in Merseburgensibus campis fudisset, et ad internacionem deleuisset, cogitauit Imper- tor optimus, quomodo de hinc pacis firmioris funda-
menta

mena iacere posset. Ludos igitur equestris, ad exercitanda nobilitatis studia, instituit, in vrbes et oppida ciuiiores, in pagis antea degentes, deduxit, iuri dicundo, et legibus idoneos magis magisque reddidit, atque cum primis bac in parte auctius effecit Ius Saxonum, ut rerum expeditiori unum singulare ius et in his successo filio primogenito et agnato seniori praecipua esset, quod in bellis obeundis onus militiae his praecepue incumberet, et vicissim hoc communum prae caeteris concedendum videretur. v. SPANGENB. Chron. Saxon. c. 121. in f. et c. 125. THEQD. NIEM. de priuil. Imperii, tit. de HENRICO Rege.

§. II.

Eodem fere modo GOBELINVS PERSONA Cosinodromii aetat. 6. c. 47. rerum harum originem deducit. Mandauit, inquit, Rex HENRICVS, quod ciues ciuitates suas muris et fossis munirent; et, ut viri in armis et factis fortibus se magis exercent. Et mandauit, quod senior inter fratres quoscunque deberet esse in exercitu regis, et propter hoc ipse solus tolleret patris exuuias, inter quas arma maxime reputabantur. Et inde vulgo Heergewede adhuc nominantur. Conf. NICOL. SCHATEN. l. 3. Annal. Paderborn. p. 260. MEIBOMIVS in notis ad WITTEKINDI annales, tom. 1. R. G p. 686. Quando vero in praecedentibus dictum: Seniorem natuitate solum succedere in rebus expeditoriis, hoc explicare videtur Land: R. Lib. I. art. 23. de eo casu, vbi frater senior impuberum fratrum tutelam gerere tenetur, et in compensationem tutelae administratiae ipsi res expeditoriae cedunt; hinc ibidem dicitur: Wann die Söhne noch binnen ihren Jahren sind, so nimmt ihr ältester ebenbürtiger Schwerdmagaz das Heer gewette alleine; Ec. in glossa ad haec verba: Diz nimmt der Schwerdmage zuvor, vor die Arbeit und Mühe seiner Vormundschaft; Alt. glossa latina